
 D  ECRETO  N  .     1124  DEL  20/10/2022 

 O  GGETTO  :  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  (PNRR)  -  Missione  5,  Componente  1,  Riforma  1.1.  finanziato 
 dall'Unione  europea  -  Next  Generation  EU  -  Programma  Nazionale  per  la  Garanzia  di  Occupabilità  dei  Lavoratori 
 (GOL)  -  PAR  GOL  del  Veneto.  DGR  n.  921  del  26  luglio  2022  -  “Avviso  pubblico  per  la  presentazione  di  progetti 
 per  l’attuazione  delle  misure  relative  al  Percorso  4  -  Lavoro  e  Inclusione”.  Approvazione  della  graduatoria  dei 
 progetti  -  Assunzione  impegno  di  spesa  con  attivazione  del  Fondo  pluriennale  vincolato  e  accertamento. 
 Misura/sottosettore GOLP4. 

 N  OTE  PER  LA  TRASPARENZA  : 

 Il  presente  provvedimento  approva  la  graduatoria  dei  progetti,  definisce  i  termini  per  l’avvio,  accertamento  e 
 assunzione  dell’impegno  di  spesa,  per  i  progetti  riferiti  al  Percorso  4  -  Lavoro  e  Inclusione,  Programma  GOL  – 
 PAR Veneto, di cui alla DGR 921/2022. 

 IL DIRETTORE 
 DELLA DIREZIONE LAVORO 

 -  Visto  il  Decreto  del  Ministero  del  Lavoro  e  delle  Politiche  Sociali  di  concerto  con  il  Ministero 
 dell’Economia  e  delle  Finanze  del  5  Novembre  2021  “Adozione  del  Programma  nazionale  per  la  garanzia 
 di occupabilità dei lavoratori (GOL)”, pubblicato in G.U. n. 306 del 27 dicembre 2021; 

 -  Visto  il  Decreto  del  Ministero  del  Lavoro  e  delle  Politiche  Sociali  di  concerto  con  il  Ministero 
 dell’Economia  e  delle  Finanze  del  14  dicembre  2021  di  adozione  del  “Piano  Nazionale  Nuove 
 Competenze”, pubblicato in G.U. n.307 del 28 dicembre 2021; 

 -  Vista  la  DGR  n.  248  del  15  marzo  2022  -  Programma  nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  (PNRR)  - 
 Programma  Nazionale  per  la  Garanzia  di  Occupabilità  dei  Lavoratori  (GOL)  -  Adozione  del  Piano  di 
 Attuazione Regionale (PAR) del Veneto; 

 -  Vista  la  DGR  n.  921  del  26/07/2022  con  la  quale  la  Giunta  Regionale  ha  approvato  l’Avviso  n.  3  che 
 disciplina  modalità  e  termini  per  la  presentazione  di  progetti  per  la  realizzazione  di  interventi  di  inclusione 
 lavorativa  rivolti  a  soggetti  svantaggiati  in  attuazione  del  Percorso  4  -  Lavoro  e  Inclusione  del  Programma 
 GOL – PAR Veneto (DGR n. 248 del 15 marzo 2022), stanziando euro 10.982.000,00; 

 -  Visto il DDR n. 875 del 10/08/2022 di approvazione della Guida alla Progettazione; 
 -  Considerato  il  DDR  n.  966  del  15/09/2022  che  rettifica  il  numero  massimo  di  ore  erogabili  per  l’intervento 

 “Percorsi individuali supporto all’autoimpiego”, per adeguarlo agli standard approvati da ANPAL; 
 -  Visto  il  DDR  n.  922  del  19/09/2022  che  proroga  i  termini  per  la  presentazione  dei  progetti  dal  7/09/2022  al 

 19/09/2022; 
 -  Visto  il  DDR  n.  979  del  20/09/2022  che,  a  garanzia  della  copertura  territoriale  dei  servizi  previsti  dal 

 Percorso  4  del  Programma  GOL  –  PAR  Veneto,  ha  disposto  un’ulteriore  proroga  dei  termini  di 
 presentazione dei progetti per il territorio dell’AULSS 3 Serenissima alla data 27/09/2022; 

 -  Atteso  che,  alla  data  di  scadenza  per  la  presentazione  dei  progetti,  sono  state  caricate  nella  piattaforma 
 informatica  regionale  Sistema  Informativo  Unificato  (SIU)  le  n.  9  proposte  progettuali  dei  qui  di  seguito 
 indicati  Soggetti  proponenti  accreditati  ai  servizi  per  il  lavoro:  Metalogos  Ricerca  Formazione  Consulenza 

 Mod. B - copia 



 Società  Cooperativa;  Engim  Veneto;  Prisma  Società  Cooperativa  Sociale  Consortile  Arl;  Lavoro  &  Società 
 Scarl;  Enaip  Veneto  (Ente  Acli  Istruzione  Professionale);  Ecipa  Società  Consortile  Arl;  Coges  Don 
 Lorenzo Milani Società Cooperativa Sociale; Umana S.P.A.; Irecoop Veneto; 

 -  Visti  il  DDR  n.  1038  del  30/09/2022,  di  nomina  della  Commissione  di  valutazione  dei  progetti  e  le  relative 
 dichiarazioni di assenza di conflitto di interesse; 

 -  Atteso  che  la  valutazione  dei  progetti  si  è  svolta  nel  rispetto  delle  modalità  definite  nell’Avviso  in  oggetto  e 
 la  Commissione,  riunitasi  in  data  10/10/2022  giusto  verbale  agli  atti,  ha  proceduto  con  la  verifica  di 
 ammissibilità delle proposte e rilevato irregolarità formali sanabili mediante soccorso istruttorio; 

 -  Dato  atto  che,  con  note  rispettivamente  prot.  n.  473743,  n.  473746,  n.  473748,  n.  473753,  n.  473754,  n. 
 473756,  n.  473757,  n.  473759  e  n.  473764  del  11/10/2022  sono  state  richieste  le  integrazioni  ai  Soggetti 
 proponenti; 

 -  Dato  atto  che,  con  note  rispettivamente  prot.  n.  477115  del  13/10/2022,  n.  474533  del  12/10/2022,  n. 
 477119  del  13/10/2022,  n.  474536  del  12/10/2022,  n.  472101  del  11/10/2022,  n.  475028  del  12/10/2022,  n. 
 479638  del  14/10/2022,  n.  479611  del  14/10/2022,  n.  479599  del  14/10/2022  sono  pervenute  le  integrazioni 
 richieste e che le stesse sono complete e regolari; 

 -  Preso  atto  che  la  stessa  Commissione  di  valutazione,  riunitasi  nuovamente  in  data  14/10/2022  giusto 
 verbale  agli  atti,  ha  proceduto  alla  valutazione  delle  proposte  progettuali  e,  sulla  base  dei  criteri  di 
 ripartizione  delle  risorse  di  cui  al  par.  4.2  della  DGR  921  del  26  luglio  2022,  definito  la  graduatoria  di  cui 
 all’  Allegato A  al presente atto; 

 -  Dato atto che la richiesta complessiva di contributo pubblico dei progetti è pari a Euro 10.976.531,80; 
 -  Ritenuto  di  approvare  le  risultanze  dell’istruttoria,  compiuta  sulla  scorta  degli  elementi  sopra  citati,  i  cui 

 esiti sono evidenziati nei seguenti allegati, parti integranti e sostanziali del seguente provvedimento: 
 -  Allegato A  “Progetti ammissibili”; 
 -  Allegato B  “Progetti finanziabili” ; 

 -  Ritenuto  pertanto  di  ammettere  a  finanziamento  i  relativi  progetti  per  un  importo  finanziabile  di  Euro 
 10.976.531,80; 

 -  Considerato  che  la  stessa  DGR  n.  921  del  26/07/2022  ha  determinato  nei  seguenti  termini  le  percentuali  e 
 l’esigibilità delle risorse finanziate: 

 -  un’anticipazione,  da  richiedere  a  seguito  dell’avvio  delle  attività  progettuali  nella  misura  del  60% 
 del contributo assegnato; 

 -  erogazione a saldo, previa approvazione del rendiconto, del rimanente 40%; 
 -  Verificato  che  i  progetti  di  cui  all’  Allegato  B  devono  essere  avviati  entro  quarantacinque  giorni  dalla 

 pubblicazione  degli  esiti  dell’istruttoria  e  che  devono  necessariamente  concludersi  entro  dodici  mesi 
 dall’avvio; 

 -  Dato  atto  che  i  CUP,  acquisiti  ai  sensi  della  Circolare  MEF  n.  21  del  14/10/2021  Piano  Nazionale  di 
 Ripresa  e  Resilienza  (PNRR)  -  Trasmissione  delle  Istruzioni  Tecniche  per  la  selezione  dei  progetti  PNRR, 
 sono riportati nella tabella di cui all’  Allegato B  “Progetti finanziabili”; 

 -  Dato  atto  che  l’obbligazione  di  cui  al  presente  atto  è  giuridicamente  perfezionata  sia  per  la  parte 
 dell’entrata che per la parte della spesa; 

 -  Dato  atto  che,  ai  sensi  art.  56,  comma  6,  D.lgs.  118/2011  e  s.m.i.,  per  il  presente  decreto,  il  programma  dei 
 pagamenti  è  compatibile  con  gli  stanziamenti  di  bilancio  e  con  le  regole  di  finanza  pubblica  e  che  si  attesta 
 la regolarità amministrativa del provvedimento; 

 -  Ritenuto  di  provvedere  alla  registrazione  di  impegni  di  spesa,  per  obbligazioni  non  commerciali,  pari  al 
 100%  del  contributo  finanziato  per  ciascuno  dei  progetti  di  cui  all’  Allegato  B  ,  parte  integrante  e 
 sostanziale  del  presente  provvedimento,  secondo  le  specifiche  e  l’esigibilità  contenute  nell’  Allegato  C 
 “Allegato  Contabile”  a  favore  dei  beneficiari  ivi  considerati,  per  un  importo  complessivo  pari  ad  Euro 
 10.976.531,80  a  valere  sul  capitolo  n.  104532  PNRR  -  Interventi  per  la  realizzazione  del  Programma 
 Nazionale  per  la  Garanzia  di  Occupabilità  dei  Lavoratori  (GOL)  -  trasferimenti  correnti  (D.L.  31/05/2021, 
 N.77 - D.M. 05/11/2021) così determinati: 

 Mod. B – copia                 Ddr n. 1124  del 20  ottobre 2022                                                      pag.  2  di  4 



 -  Euro 6.585.919,08 imputati a valere sull’esercizio 2022 con scadenza al 31/12/2022; 
 -  Euro  4.390.612,72  imputati  a  valere  sull’esercizio  2023  con  scadenza  al  31/12/2023  con 

 attivazione del Fondo pluriennale vincolato; 
 -  Dato  atto  che  la  copertura  finanziaria  dell’obbligazione  relativa  alle  attività  di  cui  al  presente 

 provvedimento  è  assicurata  in  entrata,  sulla  base  di  quanto  disposto  dal  DDR  di  accertamento  n.  1009  del 
 23/09/2022,  interamente  riscosso,  dall’accertamento  n.  3693/2022,  capitolo  n.  101679  “PNRR  - 
 Assegnazione  Statale  per  la  realizzazione  del  Programma  Nazionale  per  la  Garanzia  di  Occupabilità  dei 
 Lavoratori (GOL)”; 

 -  Visto il D.lgs. 118 del 23/06/2011 come modificato dal D.lgs. 126 del 10/08/2014; 
 -  Vista la L.R. 54/2012 in ordine ai compiti e responsabilità di gestione attribuite ai dirigenti; 
 -  Vista la L.R. n. 36 del 20/12/2021 “Bilancio di previsione 2022-2024”; 
 -  Visto  il  Decreto  del  Segretario  Generale  della  Programmazione  n.  19  del  28/12/2021  di  approvazione  del 

 “Bilancio finanziario gestionale 2022-2024”; 
 -  Viste  le  Direttive  per  la  gestione  del  Bilancio  di  Previsione  2022-2024  approvate  con  DGR  n.  42  del 

 25/01/2022; 
 -  Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 

 DECRETA 

 1.  che le parti espresse in premessa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 2.  di approvare le risultanze dell’istruttoria evidenziate nelle graduatorie di cui ai seguenti Allegati: 

 -  Allegato A  “Progetti ammissibili”; 
 -  Allegato B  “Progetti finanziabili”; 

 3.  di  finanziare  i  progetti  di  cui  all’  Allegato  B  per  un  importo  pari  ad  Euro  10.976.531,80  a  valere  sulle 
 risorse  del  Piano  nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  (PNRR)  -  Programma  Nazionale  per  la  Garanzia  di 
 Occupabilità dei Lavoratori (GOL) - Piano di Attuazione Regionale (PAR) del Veneto; 

 4.  di  stabilire  che  i  progetti  di  cui  all’  Allegato  B  devono  essere  avviati  entro  quarantacinque  giorni  dal  la  data 
 di adozione del presente provvedimento e che devono concludersi entro dodici mesi dall’avvio; 

 5.  di  confermare  che  l'avvio  delle  azioni  è  subordinato  al  possesso  dell'accreditamento  e/o  al  suo 
 mantenimento; 

 6.  di  provvedere  alla  registrazione  di  impegni  di  spesa,  per  obbligazioni  non  commerciali,  pari  al  100%  del 
 contributo  finanziato  per  ciascuno  dei  progetti  di  cui  all’  Allegato  B  ,  parte  integrante  e  sostanziale  del 
 presente  provvedimento,  secondo  le  specifiche  e  l’esigibilità  contenute  nell’  Allegato  C  “Allegato 
 Contabile”  a  favore  dei  beneficiari  ivi  considerati,  per  un  importo  complessivo  pari  ad  Euro  10.976.531,80 
 a  valere  sul  capitolo  n.  104532  PNRR  -  Interventi  per  la  realizzazione  del  Programma  Nazionale  per  la 
 Garanzia  di  Occupabilità  dei  Lavoratori  (GOL)  -  trasferimenti  correnti  (D.L.  31/05/2021,  N.77  -  D.M. 
 05/11/2021) così determinati: 

 -  Euro 6.585.919,08 imputati a valere sull’esercizio 2022 con scadenza al 31/12/2022; 
 -  Euro  4.390.612,72  imputati  a  valere  sull’esercizio  2023  con  scadenza  al  31/12/2023  con 

 attivazione del Fondo pluriennale vincolato; 
 7.  di  dare  atto  che  la  copertura  finanziaria  dell’obbligazione  relativa  alle  attività  di  cui  al  presente 

 provvedimento  è  assicurata  in  entrata,  sulla  base  di  quanto  disposto  dal  DDR  di  accertamento  n.  1009  del 
 23/09/2022,  interamente  riscosso,  dall’accertamento  n.  3693/2022,  capitolo  n.  101679  “PNRR  - 
 Assegnazione  Statale  per  la  realizzazione  del  Programma  Nazionale  per  la  Garanzia  di  Occupabilità  dei 
 Lavoratori (GOL)”; 

 Mod. B – copia                 Ddr n. 1124  del 20  ottobre 2022                                                      pag.  3  di  4 



 8.  che  si  procederà  alla  liquidazione  di  spesa,  ai  sensi  art.  44  L.R.  39/2001  e  art.  57  del  D.lgs.  118/2011  e 
 s.m.i.,  successivamente  a  quanto  disposto  al  punto  6,  previa  ricezione  della  pertinente  documentazione 
 fiscale; 

 9.  di  prevedere  che  in  sede  di  richiesta  di  erogazione,  il  soggetto  beneficiario  esponga  nell’oggetto  della  nota 
 di pagamento il riferimento al presente atto; 

 10.  di  dare  atto  che  l’obbligazione  di  cui  al  presente  atto  è  giuridicamente  perfezionata  e  per  la  parte  della 
 spesa scade secondo la cronologia esposta per le operazioni di impegno di cui al punto 6; 

 11.  di  attestare  che  il  programma  dei  pagamenti  è  compatibile  con  gli  stanziamenti  di  bilancio  e  con  le  regole 
 di finanza pubblica; 

 12.  di attestare la regolarità amministrativa del provvedimento; 
 13.  di  inviare  il  presente  provvedimento  alla  Direzione  Bilancio  e  Ragioneria  per  l’apposizione  del  visto  di 

 regolarità contabile al fine del perfezionamento dell’efficacia  ; 
 14.  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  soggetto  a  pubblicazione  ai  sensi  dell’articolo  26  del  decreto 

 legislativo 14 marzo 2013, n.33; 
 15.  di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto; 
 16.  avverso  i  vizi  del  presente  decreto  è  ammesso  ricorso  avanti  il  Tribunale  Amministrativo  Regionale  entro 

 60 giorni dell’avvenuta conoscenza ovvero, alternativamente, avanti il Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 F.to Il Direttore 
 Dott. Alessandro Agostinetti 

 Mod. B – copia                 Ddr n. 1124  del 20  ottobre 2022                                                      pag.  4  di  4 



 Allegato A  al DDR n.  1124 del  20/10/2022 

 PROGETTI AMMISSIBILI 

 ID domande  Codice progetto  Soggetto proponente  Titolo  Contributo pubblico 
 richiesto 

 10479891  2169-0001-921-2022  METALOGOS RICERCA FORMAZIONE 
 CONSULENZA SOCIETA' COOPERATIVA  Dare Futuro al Lavoro Ulss 1 Dolomiti  € 678.266,00 

 10480312  719-0001-921-2022  PRISMA SOCIETA' COOPERATIVA 
 SOCIALE CONSORTILE ARL 

 Occupabilità al centro: inclusione nel territorio 
 Ulss 8  € 1.071.410,20 

 10480833  52-0001-921-2022  IRECOOP VENETO  PADOVA IN RETE PER FARE GOL  € 1.870.296,80 

 10480916  51-0001-921-2022  ENAIP VENETO (ENTE ACLI 
 ISTRUZIONE PROFESSIONALE)  GOL IN RETE NEL POLESINE  € 739.428,60 

 10481015  325-0001-921-2022  ENGIM VENETO  LIP Lavoro e Inclusione nell’area Pedemontana  € 868.156,00 

 10481062  57-0001-921-2022  ECIPA SOCIETA' CONSORTILE ARL  ATTIVATI : nella Marca Trevigiana trovi le 
 opportunità adatte a te  € 1.675.220,00 

 10481152  3650-0001-921-2022  COGES DON LORENZO MILANI 
 SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 

 Assieme Inclusi con il Territorio – ULSS 3 
 Serenissima – Percorso 4  € 1.471.517,20 

 10481394  4359-0001-921-2022  UMANA S.P.A.  In rete per il Lavoro ULSS 4 Veneto Orientale  € 734.132,00 

 10483058  4363-0001-921-2022  LAVORO & SOCIETA' SCARL  POLIS Scaligera: Partenariato per l’Occupabilità, 
 il Lavoro e l’Inclusione Sociale Scaligera  € 1.868.105,00 

 1  di 1 



 Allegato B  al DDR n.  1124 del  20/10/2022 

 PROGETTI FINANZIATI 

 ID domanda  Codice 
 progetto 

 Soggetto 
 proponente  Articolo  Codice 

 Fiscale  Titolo  Punteggi 
 o Finale 

 Finanziament 
 o Assegnato 

 Esercizio 
 2022 

 Esercizio 
 2023 

 Cod. Piano 
 dei Conti  CUP 

 10479891  2169-0001-921- 
 2022 

 METALOGOS 
 RICERCA 

 FORMAZIONE 
 CONSULENZA 

 SOCIETA' 
 COOPERATIVA 

 12  927360255 
 Dare Futuro al 
 Lavoro Ulss 1 

 Dolomiti 
 34  € 678.266,00  € 406.959,60  € 271.306,40  U.1.04.03.99. 

 999 
 H19E2200006 

 0006 

 10481015  325-0001-921-2 
 022  ENGIM VENETO  13  9507472024 

 4 

 LIP Lavoro e 
 Inclusione nell’area 

 Pedemontana 
 34  € 868.156,00  € 520.893,60  € 347.262,40  U.1.04.04.01. 

 001 
 H19E2200010 

 0006 

 10480312  719-0001-921-2 
 022 

 PRISMA SOCIETA' 
 COOPERATIVA 

 SOCIALE 
 CONSORTILE ARL 

 12  2422720249 
 Occupabilità al 

 centro: inclusione 
 nel territorio Ulss 8 

 32  € 1.071.410,20  € 642.846,12  € 428.564,08  U.1.04.03.99. 
 999 

 H19E2200007 
 0006 

 10483058  4363-0001-921- 
 2022 

 LAVORO & 
 SOCIETA' SCARL  12  3636740239 

 POLIS Scaligera: 
 Partenariato per 
 l’Occupabilità, il 

 Lavoro e 
 l’Inclusione Sociale 

 Scaligera 

 32  € 1.868.105,00  € 
 1.120.863,00  € 747.242,00  U.1.04.03.99. 

 999 
 H19E2200014 

 0006 

 1  di 2 



 Allegato B  al DDR n.  1124 del  20/10/2022 

 10480916  51-0001-921-20 
 22 

 ENAIP VENETO 
 (ENTE ACLI 
 ISTRUZIONE 

 PROFESSIONALE) 

 12  9200516028 
 5 

 GOL IN RETE 
 NEL POLESINE  28  € 739.428,60  € 443.657,16  € 295.771,44  U.1.04.03.99. 

 999 
 H19E2200009 

 0006 

 10481062  57-0001-921-20 
 22 

 ECIPA SOCIETA' 
 CONSORTILE ARL  12  2289210276 

 ATTIVATI : nella 
 Marca Trevigiana 

 trovi le opportunità 
 adatte a te 

 26  € 1.675.220,00  € 
 1.005.132,00  € 670.088,00  U.1.04.03.99. 

 999 
 H19E2200011 

 0006 

 10481152  3650-0001-921- 
 2022 

 COGES DON 
 LORENZO MILANI 

 SOCIETA' 
 COOPERATIVA 

 SOCIALE 

 12  2793590270 

 Assieme Inclusi con 
 il Territorio – ULSS 

 3 Serenissima – 
 Percorso 4 

 24  € 1.471.517,20  € 882.910,32  € 588.606,88  U.1.04.03.99. 
 999 

 H19E2200012 
 0006 

 10481394  4359-0001-921- 
 2022  UMANA S.P.A.  12  5391311007 

 In rete per il Lavoro 
 ULSS 4 Veneto 

 Orientale 
 24  € 734.132,00  € 440.479,20  € 293.652,80  U.1.04.03.99. 

 999 
 H19E2200013 

 0006 

 10480833  52-0001-921-20 
 22  IRECOOP VENETO  12  8003718028 

 0 
 PADOVA IN RETE 

 PER FARE GOL  20  € 1.870.296,80  € 
 1.122.178,08  € 748.118,72  U.1.04.03.99. 

 999 
 H19E2200008 

 0006 

 TOTALE  € 10.976.531,80  € 
 6.585.919,08 

 € 
 4.390.612,72 

 Riepilogo  Articolo  Esercizio 2022  Esercizio 2023 
 U.1.04.03.99.999  12  € 6.065.025,48  € 4.043.350,32 
 U.1.04.04.01.001  13  € 520.893,60  € 347.262,40 

 Totale come sopra  € 6.585.919,08  € 4.390.612,72 

 2  di 2 


